

مقدمه مؤلفان

الآن ساعت ۵:۳۰ صبح روز دوشنبه ۲۶ آذر ماه ۱۳۹۷ است... این بار برعکس همیشه مقدمه‌ی این کتاب را صبح زود می‌نویسیم. خوشحالیم که دهمین کتاب از مجموعه کتاب‌های عربی عمّار در کانون فرهنگی آموزش به چاپ رسیده است. کتابی که با هدف ارتقای مهارت دانش‌آموزان در درک مطلب و کلوزتست تألیف شده است. در این کتاب سعی کردیم از هر درس از دروس عربی مقاطع دهم، یازدهم و دوازدهم یک متن با موضوعی مشابه با موضوع متن درس‌ها تألیف کنیم و از واژگان جدید هر درس استفاده نماییم. متن‌ها سطح‌های مختلفی دارند، یعنی هم متن ساده داریم هم متن بسیار دشوار. در لابلای متن‌ها از پنج متن خوب و تقریباً دشوار آزمون‌های کانون نیز استفاده کردیم و در پایان گلچینی از متن‌های کنکورهای سراسری سال‌های اخیر را آوردیم که البته واژگان آن‌ها در حوزه‌ی واژگان کتاب درسی است... کتاب، به‌طوری طراحی شده است که دانش‌آموزان اگر لغت‌های جدید درس‌ها را خوانده باشند می‌توانند در مدت یک ماه با حل حدود ۳۰ متن از کتاب شاهد پیشرفت خود در حوزه‌ی درک مطلب باشند. امیدوارم این کتاب نیز مانند سایر کتاب‌های عربی عمّار، مورد استقبال دانش‌آموزان و دبیران محترم واقع گردد.

تقدیر و تشکر

شکراً لک ... جناب آقای کاظم قلم‌چی (بابت تمام حمایت‌هایتان از ما و البته دلسوزی‌هایتان در حوزه‌ی آموزش بسیار ممنونیم).



شکراً لک ... جناب آقای دکتر مهرداد عالی پور هریمی (معلم همیشه‌گی‌مان که پروژه‌ی عربی عمّار مدیون اوست، سپاسگزاریم).



شکراً لک ... سرکار خانم مریم اسدی (بابت نظارت علمی و ویراستاری این اثر بسیار متشکریم).



شکراً لک ... سرکار خانم زهرا قاسمی (بابت تایپ و صفحه‌آرایی اثر، بسیار ممنون هستیم).



شکراً لک ... سرکار خانم پریسا وظیفه دوست (بابت طراحی جلد زیبای این کتاب تشکر می‌کنیم).



شکراً لک ... سرکار خانم مژگان محمد حسن زاده (بابت طراحی صفحات داخلی سپاسگزاریم).



شکراً لک ... جناب آقای وحید غفوریان (مسئول امور اجرایی پروژه، بسیار ممنونیم).



دوخواهر عزیزم که یکی در همین حوالی و دیگری دور از من است ... عمّار تاج‌بخش

تقدیم به ...



همسر مهربانم که خوشبختی من پیدا کردن تو از میان این همه ضمیمه بود ... پویا رضاداد

چگونه درک مطلب خود را تقویت کنیم

عموماً کسانی به سؤالات درک مطلب راحت تر پاسخ می‌دهند که اهل مطالعه باشند و کتاب‌های غیر درسی زیادی در طول زندگی خود مطالعه کرده‌اند ... دایره‌ی واژگان این افراد نسبت به افراد کم مطالعه بیشتر است و لذا درک آن‌ها از موضوعات نیز بیش تر است. حال اگر اهل مطالعه نیستید (که چه بد!!!) برای افزایش مهارت درک مطلب در درسی عربی باید به ترتیب زیر عمل کنید:

۱ اگر اوضاع لغت شما خوب نیست لطفاً سراغ درک مطلب و کلوزتست نروید ... لازمه‌ی پاسخ‌گویی و اصلاً فهم متون، داشتن تسلط کافی بر لغات عربی است. پس بهتر است ابتدا لغات حداقل یک پایه (مخصوصاً دهم) را خوب حفظ شوید سپس سراغ این کتاب بیایید.

۲ ابتدا سراغ متن‌های ساده بروید و پس از این که تمام آن‌ها را حل نمودید، سراغ متوسط‌ها و سپس دشوارها و بسیار دشوار بروید ... اگر رشته‌ی شما غیر از علوم انسانی است بهتر است متن‌های تألیفی انسانی را در انتها حل نمائید. چراکه گاهی در آن‌ها لغاتی وجود دارد که در کتاب‌های درسی شما نیست و اگر علوم انسانی هستید بالعکس عمل کنید یعنی اول متن‌های تألیفی انسانی را حل کنید سپس متن‌های مشترک را.

۳ متن‌هایی را که در آن اشکالات زیادی داشتید، علامت‌گذاری کنید و پس از گذشت سه هفته مجدداً آن‌ها را حل کنید. سعی کنید حداقل هفته‌ای سه متن درک مطلب حل کنید، یعنی یک روز در میان!

درک مطلب و مدیریت آزمون

در آزمون‌ها، متن و سؤالات مفهوم آن را در پایان دفترچه‌ی سؤالات عمومی حل کنید. خط اول متن را بخوانید اگر برایتان قابل فهم بود، ادامه‌ی متن را بخوانید و به سؤالات پاسخ دهید در غیر این صورت متن را نخوانید و سؤالات آن را رها کنید چون احتمال پاسخ‌دهی غلط وجود دارد و در این حالت فقط زمان خود را تلف کرده‌اید.

در سؤالات تحلیل صرفی به دنبال غلط باشید. حواستان باشد که تحلیل صرفی و محلّ اعرابی یعنی کلّ قواعد عربی و لذا باید به این موارد بسیار مسلط باشید. متن را از همان ابتدا به فارسی بخوانید یعنی فکر کنید متن فارسی است! ابتدا متن را بخوانید سپس سراغ تست‌های مفهوم بروید.

این که در کنکور سراسری سؤال کلوزتست خواهیم داشت یا خیر محلّ ابهام است. اما برای این که در کنکور زور پرایز (مخالف سورپرایز!) نشویم چند متن خوب در حوزه‌ی کلوزتست با تکیه بر کتاب درسی برایتان تألیف کردیم. بهترین کار برای تقویت این بخش از عربی این است که متن کتاب درسی را بخوانیم و لغات جدید هر درس را به خوبی حفظ کنیم در غیر این صورت قید سؤالات کلوزتست را باید بزنید که واقعاً حیف است!